
Protokół Nr 16/2004

Z posiedzenia Komisji Oświaty, Sportu, Turystyki, Kultury, Rodziny i Patologii
w dniu 13 maja 2004r.

Przewodniczył Przewodniczący Komisji – Józef Woźny.
Lista obecności w załączeniu.

Porządek posiedzenia:
1.Otwarcie posiedzenia.
2.Przygotowanie opinii do projektu zmian w sieci szkół ponadgimnazjalnych
   Powiatu Kluczborskiego.
3.Wolne wnioski.

Ad.1.

Przewodniczący Komisji otworzył posiedzenie, powitał wszystkich radnych
i następnie przedstawił  porządek obrad w dniu dzisiejszym. Członkowie komisji
nie wnieśli zapytań i w drodze głosowania, jednogłośnie przyjęli proponowany
porządek posiedzenia.

Ad.2.

Przewodniczący Komisji przedstawił projekt zmian w sieci szkół ponadgimnazjalnych
naszego powiatu, który dotyczy zmiany organizacji następujących zespołów szkół:
1.Zespolu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 – Centrum Kształcenia Ustawicznego
   w Kluczborku /rozdzielenie na Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2, Centrum
   Kształcenia Ustawicznego z filią w Bogdańczowicach oraz Wojewódzki Ośrodek
   Dokształcania i Doskonalenia Zawodowego/,
2.Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych – Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego
   w Bogdańczowicach /rozdzielenie na Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych oraz filię
   Centrum Kształcenia Ustawicznego w Kluczborku z siedzibą w Bogdańczowicach/.
Proponowane zmiany były przedstawione członkom komisji na poprzednim
posiedzeniu komisji w dniu 26 kwietnia br. Komisja Oświaty nie zaopiniowała wtedy
proponowanych zmian, ponieważ brak było opinii zespołów szkół, których te zmiany
dotyczą. Obecnie komisja dysponuje już opiniami zespołów szkół i w związku
z powyższym zwołano dzisiejsze posiedzenie w celu zaopiniowania proponowanych
zmian w sieci szkół.
Przewodniczący Komisji przedstawił następujące stanowiska w tej sprawie:
1.stanowisko Wicedyrektora ds. ODZ ZSP Nr 2 – CKU w Kluczborku, popierające
   propozycję wydzielenia Ośrodka Dokształcania Zawodowego z Zespołu Szkół
   Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Kluczborku /pismo z dnia 28.04.2004r./.
2.stanowisko Dyrektora ZSP Nr 2 – CKU w Kluczborku, popierające propozycję
   rozdzielenia Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 i Centrum Kształcenia
   Ustawicznego /pismo z dnia 30.04.2004r./. Sprawa dotycząca powołania filii CKU
   w Bogdańczowicach powinna być zdaniem Dyrektora rozpatrzona jednak
   w szerszym gronie i dopiero po rozdziale ZSP Nr 2 i CKU w Kluczborku.
3.opinia negatywna Dyrektora ZSP – RCKU w Bogdańczowicach /pismo z dnia
   30.04.2004r./ w sprawie rozdzielenia jednostki na Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych
   i Centrum Kształcenia Ustawicznego jako filii CKU w Kluczborku.

 



4.stanowisko Naczelnika Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Kluczborku
   /pismo Nr ED-JK-4313/1-4/04 z dnia 06.05.2004r./ dotyczące opinii Dyrektora ZSP

– CKU w Bogdańczowicach. Pozostawienie RCKU w ZSP w Bogdańczowicach,
               zdaniem Pani Naczelnik nie stanowi problemu, jeżeli będzie taka wola organu
               prowadzącego. Naczelnik Wydziału Edukacji ponowiła jednak swoją prośbę

   o wyłączenie CKU z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych Nr 2 w Kluczborku,
   uzasadniając tym, że kadra kierownicza tej jednostki ma podobne stanowisko
   w tej sprawie.
Kolejno głos zabrał Wicestarosta Kluczborski i powiedział, że Zarząd Powiatu
zajmował się tą sprawą i analizował propozycje zmian w organizacji w/w jednostek.
Oczekuje jednak na opinię Komisji Oświaty w tej sprawie. Zdaniem Wicestarosty,
będącego jednocześnie członkiem komisji, nie powinno się na razie wydzielać centrów
kształcenia ustawicznego z  ZSP-RCKU w Bogdańczowicach i ZSP Nr 2 – CKU
w Kluczborku. Opowiedział się jednak za wydzieleniem Ośrodka Dokształcania
Zawodowego z ZSP Nr 2 – CKU w Kluczborku.
Radny Leszek Krzyżanowski zapytał jak w sytuacji wydzielenia ODZ będzie
wyglądała sprawa podziału zysku, osiąganego przez ODZ z tytułu jego działalności.
Do tej pory cały zespół korzystał chyba ze środków wypracowanych przez ODZ
i radny obawia się sytuacji, że ZSP Nr 2 może się w przyszłości ubiegać o brakujące
środki finansowe w powiecie zamiast z ODZ. Wicestarosta potwierdził, że zespół
czasami korzystał ze środków wypracowanych przez ODZ.
Radna Irena Kielar powiedziała, że jej zdaniem ODZ sam się finansuje, dobrze pracuje
i powinien funkcjonować jako samodzielna jednostka. Ponadto zgodnie z przepisami
prawa od dnia 1 września 2005r. wszystkie ośrodki dokształcania zawodowego staną
się samodzielnymi jednostkami.
Członkowie komisji w toku dyskusji opowiedzieli się za oddzieleniem Ośrodka
Dokształcania Zawodowego od ZSP Nr 2 – CKU w Kluczborku. Jednocześnie
zaproponowali, aby nie wydzielać centrów kształcenia ustawicznego z ZSP Nr 2 –
CKU w Kluczborku i ZSP – RCKU w Bogdańczowicach. Innych propozycji radni
nie wnieśli, w związku z powyższym Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie
proponowaną opinię Komisji Oświaty w sprawie zmian w sieci naszych szkół.
W drodze głosowania Komisja Oświaty jednogłośnie, 5 głosami za, przy braku głosów
przeciw i braku głosów wstrzymujących się, przyjęła powyższą propozycję zmian
w sieci szkół. Przedmiotowa opinia komisji znajduje się w aktach komisji –
RP/K.Ośw.-0053/7/2004. Opinia ta zostanie przekazana Zarządowi Powiatu oraz
Naczelnikowi Wydziału Edukacji Starostwa Powiatowego w Kluczborku.

Ad.3.

Innych spraw nie poruszano. W związku z wyczerpaniem porządku obrad
Przewodniczący Komisji podziękował radnym za udział i zamknął posiedzenie w dniu
dzisiejszym. Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji:

        Józef Woźny

 



 


